
 

 

 

 

Til udvalgets orientering fremsendes vedlagt høringssvar og kommenteret høringsno-

tat vedrørende L 129 – Forslag til Lov om ændring af sundhedsloven, lov om klage- og 

erstatningsadgang inden for sundhedsvæsenet, lov om autorisation af sundhedsperso-

ner og om sundhedsfaglig virksomhed og lov om virksomhedsansvarlige læger og tand-

læger (Oprettelse af Ankenævnet for Tilsynsafgørelser og Det Rådgivende Udvalg for 

Tilsyn, lovfæstelse af Fagligt Forum for Patientsikkerhed, øget beskyttelse af personer 

ved rapportering af utilsigtede hændelser, krav om instrukser, sprogkrav til sundheds-

personer, forenkling af reglerne om virksomhedsansvarlige læger og tandlæger, di-

spensation fra fristen for indgivelse af ansøgning om autorisation som kontaktlinseop-

tiker m.v.) 

 

Med det fremsatte lovforslag foreslås det at oprette Ankenævnet for Tilsynsafgørelser 

og Det Rådgivende Udvalg for Tilsyn, lovfæste Fagligt Forum for Patientsikkerhed, øge 

beskyttelsen af personer ved rapportering af utilsigtede hændelse, fastsætte krav om 

instrukser på behandlingssteder og lovfæste arbejdsgiverens forpligtelse til at sikre de 

nødvendige sprogkundskaber hos sundhedspersoner. Derudover indeholder lovforsla-

get en forenkling af reglerne om virksomhedsansvarlige læger og tandlæger samt en 

dispensationsmulighed fra fristen for indgivelse af ansøgning om autorisation som kon-

taktlinseoptiker m.v. 

 

Et udkast til lovforslag har i perioden fra den 1. oktober til den 7. oktober 2019 været 

sendt i offentlig høring.  

 

Det bemærkes, at lovforslaget med få undtagelser er en sammenskrivning af to tidli-

gere udkast til lovforslag, som indgik i den tidligere regerings lovprogram. Det ene lov-

forslag blev fremsat for Folketinget ved lovforslag L 219 den 28. marts 2019 men bort-

fald efter 1. behandlingen som følge af valgudskrivelsen. Det andet lovforslag blev 

sendt i offentlig høring i perioden 9. april til 26. april 2019, men nåede ikke at blive 

fremsat for Folketinget inden valgudskrivelsen.  
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